
 

 
PORTARIA N° 491/2022/MPC/PA 

 
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2022/1269803; 
 
 
R E S O L V E :  

 
Art. 1º Conceder ao Procurador de Contas STEPHENSON OLIVEIRA 
VICTER, para fins de participação no evento “VIII ENCONTRO NACIONAL 
DOS TRIBUNAIS DE CONTAS”, a ser realizado de 16 a 18/11/2022, de forma 
presencial, no Rio de Janeiro - RJ, 3,5 (três e meia) diárias, correspondentes 
ao período de afastamento deferido, de 15 a 18/11/2022, na forma da 
Resolução nº 19/2016 – MPC/PA – Colégio e da Portaria n° 484/2022/MPC/PA. 
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Belém/PA, 21 de outubro de 2022. 

 

 
PATRICK BEZERRA MESQUITA 

Procurador-Geral de Contas 
 

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
1
/
1
0
/
2
0
2
2
 
1
2
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
E
F
F
9
5
E
4
E
2
F
A
1
B
3
9
F
.
2
A
D
8
5
C
5
7
D
7
9
0
1
7
A
E
.
3
0
3
B
F
2
B
1
B
3
E
C
6
C
E
C
.
C
D
2
5
5
B
1
F
6
D
9
4
5
2
C
E
 

 Nº do Protocolo: 2022/1269803  Anexo/Sequencial: 18 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 5112421.9A47.B92.7B8FF9FA7E97F12743 


